02122.000274/2025-12
Número Sei:021825230

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO AMAPÁ CENTRAL
Rua Leopoldo Machado, 1126, - Bairro CENTRAL -  Macapá - CEP 68900-067

Telefone: (96)32431555

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO PSS DE ATA'S NÍVEL 1

CONTRATAÇÃO

Aos 30 dias do mês de Julho de 2025, reuniram-se presencialmente os servidores públicos: Fernanda
Colares Brandão, matrícula 1573561e Iralene Maria Wanzeler Garcia, matrícula 1896616,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais – ATA Nível 1 para o Núcleo de Gestão Integrada Amapá Central,
designados pela Portaria Nº 503 (SEI 20942496) de 13 de Fevereiro de 2025, dando prosseguimento
através do Processo ICMBio n° 02122.000274/2025-12, com as seguintes deliberações:

1. Considerando o Resultado Final do PSS de ATA's 2025 e contratação para as vagas imediatas
conforme previsto no no EDITAL nº 01/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NGI
Amapá Central (SEI n 021476246 ), o candidato Pedro Cruz Passos CPF ***.861.422-** teve
contrato de ATA encerrado em 01/08/2024, portanto não poderá ser contratado,
conforme item 8.2.5. "Não ter firmado contrato temporário com o ICMBio nos últimos 2 (dois)
anos até a data da nova contratação";

2. Dessa forma, esta Comissão delibera convocar o candidato do cadastro reserva, conforme
tabela abaixo:

SERRA DO NAVIO - BASE AVANÇADA

CANDIDATO CPF NOTA
CURRICULAR NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL POSIÇÃO VAGA

Bruno Vinhas
Bandeira

***.716.152-
** 3,00 38,00 41,00 2º Cadastro de Reserva

DA CONVOCAÇÃO: O candidato deverá apresentar-se na sede do ICMBio-Macapá/AP, no endereço Av.
Leopoldo Machado 1126 - Bairro CENTRAL - Macapá/AP CEP 68900-067, na data de 31/07/2025, nos
horários de 08:00 às 11:00 (manhã), munido da documentação complementar constante no item 8 do
Edital, além de realizar a assinatura do contrato. O não comparecimento do candidato acarretará na
sua desclassificação.

4. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.

IRALENE MARIA WANZELER GARCIA

Analista Ambiental
Presidente da Comissão

Ata 021825230         SEI 02122.000274/2025-12 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Colares Brandao, Chefe, em 30/07/2025, às
14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021825230 e o código CRC 0E3B1404.

FERNANDA COLARES BRANDÃO
Analista Ambiental

Chefe do NGI ICMBio Amapá Central

RUBENS ALEXANDRE PEIXOTO PAZ

Técnico Ambiental

Ata 021825230         SEI 02122.000274/2025-12 / pg. 2

	Ata 021825230